
 
 
 
 
 
 
Evropský parlament   
Generální ředitelství pro komunikaci 
Kancelář v České republice 
 

1 
 

Přihlášení k odběru elektronického newsletteru Kanceláře Evropského parlamentu 

v České republice  

 

Oznámení o ochraně osobních údajů 

Kancelář Evropského parlamentu v České republice zpracovává Vaše osobní údaje 

v souvislosti s Vaší žádostí o odběr elektronického newsletteru, který rozesílá Kancelář 

Evropského parlamentu v ČR. 

Vaše osobní údaje se zpracovávají v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů orgány, institucemi a jinými subjekty Unie a o volném pohybu těchto údajů 

(dále jen „nařízení“).  

Následující informace vycházejí z článku 15 uvedeného nařízení. 

 

1) Kdo zpracovává osobní údaje (správce údajů)? 

 Evropský parlament jedná jako správce, přičemž za zpracování údajů odpovídá 

Kancelář EP v České republice, kterou zastupuje vedoucí Kanceláře. 

 Správce můžete kontaktovat na e-mailu eppraha@ep.europa.eu nebo na adrese 

Národní 10, 110 00, Praha 1. 

 Podrobnější informace o Kanceláři EP v České republice naleznete na naší internetové 

stránce www.evropsky-parlament.cz. 

 

2) Za jakým účelem jsou osobní údaje zpracovávány? 

 Vaše osobní údaje zpracováváme za účelem sestavení seznamu e-mailových adres 

osob, kterým zasíláme náš newsletter, a úpravy zasílaných informací tak, aby co 

nejvíce více odpovídaly potřebám a zájmům odběratelů.  

 Pro statistické účely a pro účely podávání zpráv Parlament také sleduje, kolik 

z odeslaných e-mailů bylo otevřeno, a další kvantitativní údaje (míru prokliku a míru 

okamžitého opuštění). Toto sledování není propojeno s osobními údaji a nelze z něj 

určit, z jaké e-mailové adresy byl odkaz otevřen. Sledování je plně anonymní.  

 

 



 
 
 

2 
 

3) Jaký je právní základ pro zpracování údajů? 

 Zákonnost zpracování je založena na čl. 5 odst. 1 písm. d) nařízení: „subjekt údajů udělil 

souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více konkrétních účelů“.  

 

 

4) Které osobní údaje zpracováváme a kde je získáváme? 

 Abychom Vám mohli zasílat newsletter, zpracováváme následující údaje: 

o jméno 

o příjmení  

o e-mailovou adresu 

 

 Abychom Vám mohli poskytovat relevantní informace (tj. abychom mohli lépe 

přizpůsobovat obsah informací), můžeme požádat i o následující údaje, které dále 

zpracujeme: 

o titul 

o funkce 

o název organizace (je-li to relevantní) 

o oblast činnosti/zájmu 

o povolání 

 

 

 

5) Jak dlouho uchováváme osobní údaje? 

 Vaše osobní údaje budeme uchovávat do doby, dokud se neodhlásíte z našeho 

distribučního seznamu.  

 

 Odběr newsletteru můžete ukončit dvěma způsoby: 

o  žádost o odhlášení z distribučního seznamu zašlete na výše uvedenou 

sdílenou e-mailovou adresu, nebo  

o kliknete na elektronický odkaz pro zrušení odběru, který je uveden v každém 

newsletteru.  

 

 Kancelář Evropského parlamentu Vaši žádost zpracuje do jednoho týdne od jejího 

obdržení.  

 

 Kromě toho Vás každých pět let vyzveme k potvrzení uděleného svolení.  Při této 

příležitosti budete moci svolení k odběru bulletinu buď potvrdit, nebo se odhlásit.   

 

 

 

 

6) Budou Vaše osobní údaje sdíleny se zemí, která není členem EU, nebo s mezinárodní 

organizací? 

 Ne, Vaše osobní údaje nebudou sdíleny s žádnou třetí zemí, ani mezinárodní 

organizací. 

 



 
 
 

3 
 

7) Je pro přijímání rozhodnutí, která se Vás mohou týkat, používáno automatizované 

zpracování údajů nebo profilování? 

 Ne. 

 

 

8) Jaká máte práva? 

 

 Máte tato práva: 

o právo na přístup k osobním údajům 

o právo na opravu osobních údajů 

o případně právo na smazání osobních údajů 

o případně právo na omezení zpracování 

o případně právo na přenositelnost údajů  

o případně právo vznést námitku proti zpracování 

o právo svůj souhlas kdykoli odvolat, aniž by tím byla dotčena zákonnost 

zpracování provedeného na základě souhlasu uděleného před jeho odvoláním. 

 Pokud si přejete uplatnit svá práva nebo máte dotazy týkající se zpracování Vašich 

osobních údajů, můžete se obrátit na správce údajů prostřednictvím e-mailové 

schránky eppraha@ep.europa.eu nebo mu můžete zaslat zalepenou listovní zásilku na 

poštovní adresu Národní 10, 110 00, Praha 1. 

Vaši žádost posoudíme a sdělíme Vám přijaté rozhodnutí.  

 

 Právo podat stížnost: Pokud máte jakékoli připomínky nebo stížnosti týkající se zpracování 
Vašich osobních údajů, můžete se obrátit na pověřence Evropského parlamentu pro ochranu 
osobních údajů na adrese data-protection@europarl.europa.eu.  
 

 V každém případě máte právo podat stížnost u orgánu, který nad námi vykonává dohled, tj. u 
evropského inspektora ochrany údajů na adrese edps@edps.europa.eu. 

 

 


